
  

RESOLUCION No. 06-G-13-0007667 

LUIS GUZMÁN PEREZ 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 4 de octubre de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

        

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

42541 TELEMAQUINAS SA 15 GUAYAQUIL 20/06/1985 GUAYAQUIL 09/07/1985 

1048B4 TELEMESA S.A. 25 GUAYAQUIL 27/06/2001 GUAYAQUIL 20/07/2001 

104579 TELEPRONOSTICOS S.A. 35 GUAYAQUIL 04/12/2000 GUAYAQUIL 11/04/2001 

109174 TELMUNT S.A. 21 GUAYAQUIL 29/01/2002 GUAYAQUIL 17/05/2002 

100207 TELNEG SAA. 21 GUAYAQUIL 18/02/2000 GUAYAQUIL 14/03/2000 

117389 TELPRENDAS S.A. 21 GUAYAQUIL 28/07/2004 GUAYAQUIL 27/10/2004 

115880 TELREDSERV S.A. 21 GUAYAQUIL 12/05/2004 GUAYAQUIL 22/06/2004 

75886 TELTEL SA. 30 GUAYAQUIL 21/08/1998 GUAYAQUIL 11/10/1996 

117181 TERAQUI'S.A. 30 GUAYAQUIL 12/10/2004 GUAYAQUIL 09/11/2004 

117824 TERDECROW S.A. 30 GUAYAQUIL 27/10/2004 GUAYAQUIL 17/11/2004 

102837 TERELUIS.A. 21 GUAYAQUIL 01/11/2000 GUAYAQUIL 05/12/2000 

107517 TERFAXSA S.A. 25 GUAYAQUIL 19/03/2002 GUAYAQUIL 04/04/2002 

42551 TERRAFINSA SA 24 GUAYAQUIL 07/05/1985 GUAYAQUIL 05/07/1985 

114594 TERRAPLUS S.A. 3 GUAYAQUIL 29/12/2003 GUAYAQUIL 30/01/2004 

111278 TERRAPOWER S.A. 30 GUAYAQUIL 22/01/2003 GUAYAQUIL 11/02/2003 

115831 TERVENSA. 30 GUAYAQUIL 17/05/2004 GUAYAQUIL 28/05/2004 

116761 TESUL S.A. 16 GUAYAQUIL 01/03/2004 GUAYAQUIL 23/08/2004 

106142 TETRATEL S.A. 16 GUAYAQUIL 12/10/2000 GUAYAQUIL 17/11/2000 
TEXTILES DEL ECUADOR S.A. 

116883 TEXECUA 30 GUAYAQUIL 21/09/2004 GUAYAQUIL 01/10/2004 

114745 THANDIE S.A. 25 GUAYAQUIL 09/02/2004 GUAYAQUIL 04/03/2004 

117871 THE ENCHANTEDDREAMS S.A. 30 GUAYAQUIL 16/11/2004 GUAYAQUIL 01/12/2004 

111591 THECONSTRU S.A. 30 GUAYAQUIL 27/03/2003 GUAYAQUIL 15/04/2003 

112348 THELBE-COMI S.A. 5 GUAYAQUIL 23/04/2003 GUAYAQUIL 19/05/2003 
THERMO SERVICIOS Y AFINES 

117060 THERSERAF S.A. 1 GUAYAQUIL 30/04/2004 GUAYAQUIL 08/10/2004 
THESIS ECUADOR (THES-ECUADOR) 

108048 S.A. 17 GUAYAQUIL 26/04/2002 GUAYAQUIL 31/05/2002 

115354 TIARIO S.A. 25 GUAYAQUIL 19/02/2004 GUAYAQUIL 04/05/2004 

75846  TIELIN S.A. TIERRAS LINDAS 12 GUAYAQUIL 12/03/1998 GUAYAQUIL 27/05/1996 

81356 TIERRA MAR AIRE TIMAIRE S.A. 28 GUAYAQUIL 14/08/1997 GUAYAQUIL 15/10/1997 

59291 TILAMAR ECUADOR S.A. 21 GUAYAQUIL 04/03/1991 GUAYAQUIL 22/03/1991 

116899 TIMOTIS.A. 18 GUAYAQUIL 13/07/2004 GUAYAQUIL 01/09/2004 
TIMSA, TERMINAL INTERNACIONAL 

4821 MARITIMO S.A. 4 GUAYAQUIL 09/12/1988 GUAYAQUIL 28/12/1968 

82628 TINADI S.A. 1 YAGUACHI 04/06/1998 GUAYAQUIL 31/08/1998 

110711 TINEXDY S.A. 25 GUAYAQUIL 16/01/2003 GUAYAQUIL 30/01/2003 

81608 TIOVESTINI S.A. 1 YAGUACHI 06/03/1998 GUAYAQUIL 13/05/1998 

80474 TIRNACA S.A. 0 YAGUACHI 08/01/1998 GUAYAQUIL 19/02/1998 

111105 TITSA. 30 GUAYAQUIL 30/01/2003 GUAYAQUIL 25/02/2003 

117671 TITANCAS S.A. 7 GUAYAQUIL 15/06/2004 GUAYAQUIL 16/09/2004



116900 

69800 - 

116444 

22474 

113291 

115886 

102422 

116720 

116689 

115873 

116843 

115760 

669D4 

104909 

113001 

114823 

99753 

106624 

103235 

9849 

108416 

118999 

109057 

105197 

115527 

113892 

113935 

113279 

109380 

117961 

115903 

57984 

99417 

116234 

110985 

116542 

99936 

115840 

117561 

107312 

69030 

116498 

108536 

100351 

117886 

100627 

107205 

112773 

77892 

57676 

110777 

116771 

TITASCORP S.A. 

TIVIJOM S.A. 

TOBY S.A. 

TOCA C LTDA 

TODOCONSTRU S.A. 

TODOVENTAS S.A. 

TOMERC S.A. 

TONYA S.A. 

TOP SPEED RENTACAR S.A. 

TOPINMOB S.A. 

TORCOMPUS S.A. 

TORECOM S.A. 

TORRENOBLE S.A. 

TORRES 8 SMITH ASOCIADOS S.A. 

TOTALEXITO S.A. 
TOURESPOL SOCIEDAD ANONIMA 
(TOURESPOL) 

TOWNCORP S.A. 

TOWSA S.A. 
TRABAJO EN BIODIVERSIDAD 
TRABIO S.A. 
TRACTORES Y MAQUINARIAS 
AGRICOLAS TRACMASA SA 

TRADEFIL S.A. 

TRADEMAILCOMP S.A. 

TRADEXCO COSTKITO S.A. 

TRADINGEX S.A. 

TRADINGROUP S.A. 

TRADORCA S.A. 

TRAFALUC S.A. 

TRAILSPRINGS S.A. 

TRANDER S.A. 

TRANSEFICACIA S.A. 

TRANSGARANTIA S.A. 

TRANSHIELO S.A. 

TRANSINDUSTRIAL S.A. 

TRANSKOT S.A. 
TRANSPORTACION FLUVIAL DE 
COMBUSTIBLE TRANSBUSTIBLE S.A. 
TRANSPORTES Y 
TELECOMUNICACIONES S.A. 
TRANSTEL 

TRANSPORTRAQE S.A. 

TRANSTIRSA S.A. 

TRANSTRACTOR S.A. 
TRATELA TRABAJOS TELEFONICOS 
Y ELECTRICOS ALARCON S.A. 

TRAVELCORP S.A. 

TREBOL MARKET S.A. TREMARK 

TRIF S.A. 

TRIGONAL S.A. 

TRINA S.A. 

TRIPRO S.A. 

TROKTELC CIA. LTDA. 

TROMPIT S.A. 

TROPICALCORP S.A. 

TROPICSA S.A. 

TROPITRADING S.A. 

TRUMAN S.A. 

30 

13 

16 

13 

30 

30 

30 

16 

30 

25 

24 

29 

30 

30 

11 

30 

16 

30 

17 

21 

21 

30 

30 

11 

30 

30 

30 

21 

21 

30 

25 

21 

21 

21 

19 

30 

30 

16 

30 

30 

21 

30 

16 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

04/06/2004 

27/12/1993 

31/05/2004 

03/10/1975 

15/08/2003 

09/06/2004 

04/09/2000 

19/08/2004 

30/08/2004 

15/06/2004 

15/03/2004 

15/03/2004 

24/06/1992 

06/06/2001 

26/05/2003 

02/03/2004 

08/11/1999 

22/10/2001 

22/11/2000 

25/06/1979 

22/05/2002 

21/09/2004 

02/07/2002 

26/07/2001 

08/04/2004 

13/11/2003 

14/07/2003 

17/09/2003 

05/08/2002 

01/12/2004 

09/06/2004 

24/11/1989 

27/08/1999 

04/06/2004 

23/10/2002 

24/06/2004 

21/12/1999 

29/04/2004 

05/11/2004 

15/02/2002 

21/06/1993 

23/07/2004 

12/06/2002 

24/02/1999 

05/08/2004 

31/03/2000 

19/11/2001 

02/06/2003 

07/03/1997 

28/12/1988 

18/12/2002 

13/07/2004 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

13/09/2004 

31/01/1994 

21/07/2004 

24/10/1975 

05/09/2003 

24/06/2004 

06/10/2000 

13/09/2004 

13/09/2004 

21/06/2004 

27/05/2004 

18/05/2004 

17/07/1992 

17/07/2001 

07/07/2003 

17/03/2004 

23/12/1999 

05/12/2001 

17/01/2001 

05/09/1979 

14/06/2002 

15/10/2004 

29/07/2002 

23/08/2001 

07/05/2004 

09/12/2003 

14/08/2003 

23/09/2003 

29/08/2002 

16/12/2004 

24/06/2004 

22/12/1989 

21/09/1999 

29/07/2004 

24/02/2003 

06/09/2004 

26/01/2000 

01/06/2004 

25/11/2004 

15/03/2002 

24/09/1993 

09/08/2004 

25/06/2002 

05/05/1999 

24/12/2004 

28/04/2000 

01/02/2002 

19/06/2003 

26/03/1997 

23/05/1989 

15/01/2003 

25/08/2004



112408 TRUSTSERVICE S.A. 25 GUAYAQUIL 23/05/2003 GUAYAQUIL 19/06/2003 

102947 TUKEIS.A. 16 GUAYAQUIL 20/10/2000 GUAYAQUIL 01/12/2000 

115874 TULMIN S.A. 25 GUAYAQUIL 15/06/2004 GUAYAQUIL 18/06/2004 

114486  TURDELEC S.A. 7 GUAYAQUIL 06/01/2004 GUAYAQUIL 26/01/2004 

114895 TUTIVENSA S.A. 4 GUAYAQUIL 15/10/2003 GUAYAQUIL 12/02/2004 

116937 UBLIDA S.A. 7 GUAYAQUIL 05/10/2004 GUAYAQUIL 08/10/2004 
UBSGLOBALASSET MANAGEMENT 

112498 CA. 30 GUAYAQUIL 20/05/2003 GUAYAQUIL 20/06/2003 

116769 UDESIN S.A. 10 GUAYAQUIL 20/02/2004 GUAYAQUIL 13/09/2004 

79232 UDINITE S.A. O YAGUACHI 08/09/1997 GUAYAQUIL 04/11/1997 

110615 UDNEX S.A. 25 GUAYAQUIL 08/01/2003 GUAYAQUIL 20/01/2003 

102772 UFLE S.A. 21 GUAYAQUIL 26/10/2000 GUAYAQUIL 15/12/2000 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM- 

05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 

esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al mark,



de las matices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2*%.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al Ab. Wilson Molina Borja y conferirle todas las obligaciones determinadas en la 
Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado 
desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

      

   

  

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este 

Resolución. 

pacho copia certificada de esta 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firpáada en l/ Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 23 de octubre de 2006 

Ab. Luis Guzmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANIAS cnn 

  

RESOLUCIÓN No. 08-G-13- V007272 

PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO 
SUBDIRECTORA JURÍDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1)-0004603 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007667 
del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, respectivamente, 
entre las que se encuentra la compañía UBSGLOBALASSET MANAGEMENT C.A. con domicilio en esta 
ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 2007; 

QUE la compañía UBSGLOBALASSET MANAGEMENT C.A. ha superado las causales de inactividad 
y de disolución; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante 
Resoluciones Nos. ADM-04231 de 30 de diciembre de 2004; y ADM-08326 del 11 de agosto del 2008 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004603 del 6 de julio del 2006 
y No. 06-G-1)-0007667 del 23 de octubre del 2006, en lo que corresponde a la compañía 
UBSGLOBALASSET MANAGEMENT C.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
UBSGLOBALASSET MANAGEMENT C.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de las 
Resoluciones No. 06-G-1J-0004603 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-13-0007667 del 23 de octubre del 
2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General del Servicio 
de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2.7 001 2008 

    
   

AB. PATRICIA RO ANDOVAL DE OLMEDO 
SUBDIRECT JURÍDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 
e 

CERTIFICO: Que es flei e 

  

Bla ds su original 

  

  

  

Y !MT/Ivonne que consie en el archivo/uS esa imstítuel 
Exp. No. 112498 Guayaquil, 27 17 NOV VA 
Trámite: 14105 - py 

Pal bie 
$ ¿ ¿GENERAL 

GUAYAOUTIL



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-1-0003245 

AB. GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAY AQUIL 

CONSIDERANDO: 

CUE mediante resoluciones Nos, 06-G-1J-0004602 y 06-G-IJ-0007667 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía TUKEI S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía TUKEI S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-84023 de 2 de febrero de 1984; y, ADM-04176 de 26 de octubre de 

2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004602 y 

06-G-1J-0007667 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

TUKEI S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
compañía TUKEI S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004602 y 06-G-1J-0007667 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA ada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

SA 17 WAY 2007      

Ab.“Guillerkró e noza de los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

Exp. No. 102,947



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS comas 

  

sm 3 a 5 0 

RESOLUCION No. 08-G-1]- Luis 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO pÉ ¿DÍS LUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA! DE CO IPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

co fszpivoza dr Jo: 

CONSID'ÉRANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004602 del 6 de julio del 2006 y No. 
06-G-1J-0007667 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía 
TRUSTSERVICE S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; 

QUE la compañía TRUSTSERVICE S.A. ha superado las causales de inactividad y 
de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004602 del 
6 de julio del 2006 y No. 06-G-13-0007667 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía TRUSTSERVICE S.A. 

14 DA: E LO£ 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIE: Nc al representante legal de la 
compañía TRUSTSERVICE S.A; al vaga MPA 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: que Lo tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-IJ-0004602 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1)-0007667 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y fir 

a - 9 ABR. 2008 

ndencia de Compañías, en Guayaquil, 

    
Ab. Guillermo És dinoza e los Monteros A. 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CBA/Anita 
Exp. No. 112408 ] 27 2; Lo 
T% 11567-08 det e 

a se FAS ee ERA 
AN 

    

A A



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS A 0 

UE VA 

dana piseli 
RESOLUCION No. 08-G-1J- (091363 

  

LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004602 y 06-G-13-0007667 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía TROPITRADING S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía TROPITRADING S.A. ha superado las causales de inactividad y 

disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; Y ADM-05058 de 15 de abril de 2005; 

. On ¿png NEU 

RESUELVE: 
COLIRNONN 1 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004602 y 

06-G-IJ-0007667 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

TROPITRADING S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
compañía TROPITRADING S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004602 y 06-G-IJ-0007667 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

  

DE A DESOMIRDEDEL DEPART 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

    

   

Myriam 

Exp. No. 110.777 CERTIFICO: Que es flo! 
Trámite No. 7570 que consia en cl_archivo 

Guayaquil, NOV. a 

Dn paro — 
ls 

/ BEGHETARIÓ GENERAL 
OUAYAOUIL 

 



CERTIFICO: Que es Fompulsa del-docdgpento! 

que reposa en los ágchivos de, ta Institudión.* 

ECUADOR 30T 200 E COMPAÑÍAS Guayaquil, dans PY IE cn 

SAMAAN AMA o 
RESOLUCION No. 06-G-IJ-— (0 ( 85 7 q AEREAS q NERAL 

    

    

    

    
   

   

    
   

    
   

    

    

    

   

LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
E DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

iante resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004602 y 06-G-1J-0007667 del 6 de julio de 2006 y 
2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

añía TRANSGARANTIA S.A. con domicilio en esta ciudad; 

ferida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

compañía TRANSGARANTIA S.A. ha superado. las..causales de inactividad y 

cio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
ión No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

RESUELVE: 

O PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004602 y 
A 67 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 
JÁNTIA S A. l   

O SEGUNDO. NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
GARANTIA S.A. l 

E LO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 
Bnes Nos, 06-G-1J-0004602 y 06-G-1J-0007667 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

O CUARTO.- DISPONER que se remita. copia de esta Resolución al Delegado 
vicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

Co pañías, en Guayaquil, a  2( NOV 2006 

  

“EZ on. Luis RedPóbán Vargas 
ESPECIALISTA DE CONTROL DE DEPARTAMENTO 

: DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN OZ A 
: DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CERTIFICO: Que es flel copia de su original 

de esta Institucion que consta en el ee JUN 2007 

Guayaq 1,     

  

    
AB] MAURICIO TRUJILLO ARIZAGA o 
Secretario General de la Intendencia 

. 

de Compañtas de Guayaqvii (E)  



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 08-G-IY-— 006117 9 

LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE'COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004601 y 06-G-1J-0007667 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía TORRENOBLE S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía TORRENOBLE S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004601 y 
06-G-1J-0007667 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

TORRENOBLE S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFIGAR'"conitésta resolución al representante legal de la 
compañía TORRENOBLE S.A... . MECOMPAP 

ARTICULO TERCERO.- DISPONERoquesse tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004601 y 06-G-1J-0007667 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

   
      

  

CUMPLIDO, vuelvá el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Supgrinte 

      
   

    dencia 4e Compañías, en Guayaquil, a 

- 3 MAR 2008 

ESPECIALISTA DE CONTROL DÉL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Cecilia 

Exp. No. 66.904 

Trámite No. 5918 o 
A cdo 
ARAS A 

A Poca



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANIAS > sumnnssna 

  

RESOLUCION No. 08-G-IJ- 0005230 

PATRICIA RODRÍGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO 
SUBDIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004601 del 6 de julio del 2006 y No. 

06-G-1J-0007667 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 

varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía TOP SPEED 
RENTACAR S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 

del 2007; 
QUE la compañía TOP SPEED RENTACAR S.A. ha superado las causales de 

inactividad y de disolución; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resoluciones Nos. ADM-04231 del 30 de diciembre de 2004 y ADM- 

08326 del 11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J)-0004601 del 

6 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007667 del 23 de octubre del 2006, en lo que 

corresponde a la compañía TOP SPEED RENTACAR S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 

compañía TOP SPEED RENTACAR S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-IJ-0004601 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-1]- 

0007667 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

Í 3A60 2008 

  

Ab. P cia R fguéez Sandoval de Olmedo 

SUBDIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CPM/Anita 

Exp. No. 116689 

T ++ 28886-08



Pa SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS mum 

RESOLUCION No. 08-G-1]- 000794 4 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS . 
SUBDIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-13-0004601 del 6 de julio del 2006 y No. 
06-G-1J-0007667 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía TITASCORP 

S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; 

QUE la compañía TITASCORP S.A. ha superado las causales de inactividad y de 
disolución; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-08533 de 
11 de noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-IJ-0004601 del 
6 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007667 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía TITASCORP S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 

compañía TITASCORP S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004601 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G- 

13-0007667 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
    

        

NOTIFIQUESE.- DADA y fi ciá de Compañías, en Guayaquil, 

NS 

Enrique Dominguez Villegas 

SUBDIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
4 DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

A/Anita 
£L, Exp. No. 116900 
S/T



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-1J- 0 0 0 7 9 2? ? 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUA Y AQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004601 y 06-G-1J-0007667 del 6 de julio de 2006 y 23 de 

octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía 
TIT S.A, con domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía TIT S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004601 y 06-G-IJ- 
0007667 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía TIT S.A, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la compañía TIT 

S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen de las 

resoluciones Nos, 06-G-11-0004601 y 06-G-1J-0007667 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado General del 
Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

  

NOTIFIQUESE.- BADA y firmada en la Superinfendengía de Comipajías. en Guayaquil. a 

14 Nov 2007 

ESPECIA LISTA DE CONTRÓL DEI/DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 
Exp. No. 111.105 

Trámite No. 36,890



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS sans 

e 

  

. Mn 

RESOLUCION No. 07-G-1)- 6 0 3 - 8 0 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-IJ-0004601 del 6 de julio de 2006 y No. 
06-G-1)-0007667 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía TIOVESTINI 
S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004601 
del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-13-0007667 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía TIOVESTINI S/A, + 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía TIOVESTINI S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004601 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1]- 
0007667 del 23 de octubre de 2006 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente    
   NOTIFIQUESE.- DA 

-7 DIC 2007 

Compañías, en Guayaquil, 

ESPECIALISTA DE CONTR OL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita SS 
xp. No. 81608 

T. * 40432-07



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 07-G-14- 0007532 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004601 y 06-G-1J-0007667 del 6 de julio de 2006 y 23 de 

octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía 

TILAMAR ECUADOR S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía TILAMAR ECUADOR S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004601 y 06-G-IJ- 
0007667 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía TILAMAR 

ECUADOR S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la compañía 

TILAMAR ECUADOR S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen de las 

resolucianes Nos, 06-G-1J-0004601 y 06-G-1J-0007667 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado General del 
Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

   
      
    

    

CUMPLIDO, vuelv 

NOTIFIQUESE.- 

expediente. 
ia de Cómpañías, en Guayaquil, a 

14 Nov 2007 

, Luis Red 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEÉ DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

lixp. No. 59.291 

Trámite No. 32.830



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

  

RESOLUCION No. 07-G-1J- [P00. 0% 4 6 7 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004601 y 06-G-1J-0007667 del 6 de julio de 2006 y 
23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 
encuentra la compañía TIELIN S.A. TIERRAS LINDAS con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía TIELIN S.A. TIERRAS LINDAS ha superado las causales de inactividad y 

disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 
2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004601 y 
06-G-1J-0007667 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 
TIELIN S.A. TIERRAS LINDAS 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la . 

compañía TIELIN S.A. TIERRAS LINDAS 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 
de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004601 y 06-G-1J-0007667 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. * 

   

    
CUMPLIDO, vuelva 

UA NOTIFIQUESE./DADA y firmada en la Superinféndencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2 2 ENE 200) 

  

   

     
¿Econ. Luis ay rgas 

ESPECIALISTA DE CON DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN Pm 

: DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL £. 
Myri Es. yriam 7 
Exp. No, 75.646 CRUEL 

CO: Que es fiel copia de su original 
que consta en el archivo de esta instizución 

Guayaquil, ¿ 3 LA 
AA. S 

AGA 
Secfetario General de la Intendencia 

Compañtas de Guayaqvil (E) 

  
  

 



1D SUPERINTENDENCIA 
4 DE COMPAÑÍAS 

il 

RESOLUCION No. 09-G-1IJ- 

0000322 
PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO 

SUBDIRECTORA DEL DEPARTAMENTO JURIDICO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004601 del 6 de julio del 2006 y No. 
06-G-D-0007667 del 23 de octubre del 2006, se declaró ta inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía 
THECONSTRU S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; 

QUE la compañía THECONSTRU S.A. ha superado las causales de inactividad y de 
disolución; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones Nos. ADM-04231 del 30 de diciembre de 2004 y ADM- 08533 del 11 de 
noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-13-0004601 del 
6 de julio del 2006 y No. 06-G-IJ-0007667 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía THECONSTRU S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía THECONSTRU S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-IJ-0004601 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-IJ- 
0007667 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.-DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2 0 ENE 2009 
Ab. Patricia Rodrígul E fdoval dé Olmedo 

SUBDIRECTORA DEL DEPARTAMENTO JURIDICO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

     

  

LRV/Anita 
Exp. No. 111591 
T 4 1716-09



3 SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS vam 

  

RESOLUCION No. 07-G-1)- 
LUIS REDROBÁN VARGAS 0v6 6 60 1 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004601 del 6 de julio de 2006 y No. 
06-G-1-0007667 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, entre las que se encuentra la compañía THANDIE S.A. con domicilio en 
esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía THANDIE S.A. ha superado las causales de inactividad y de 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004601 
del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1J-0007667 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía THANDIE S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía THANDIE S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-IJ-0004601 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-IJ- 
0007667 del 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el exp    
NOTIFIQUESE. 

-3 001 2007 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

Anita 

Exp. No. 114745



P SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS um 

RESOLUCION No. 08-G-134) 1) )'¿907 
PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DÉ OLMEDO 

SUBDIRECTORA JURIDICA 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-IJ-0004601 del 6 de julio de 2006 y No. 06- 
G-1J-0007667 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía TEXTILES 

DEL ECUADOR S.A. TEXECUA con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2007; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañias, mediante Resoluciones Nos. ADM-04231 del 30 de diciembre de 2004 y ADM- 

08533 del 11 de noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004601 
del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1J-0007667 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía TEXTILES DEL ECUADOR S.A. TEXECUA 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía TEXTILES DEL ECUADOR S.A. TEXECUA 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 

margen de las Resoluciones No. 06-G-IJ-0004601 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1)- 

0007667 del 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil 

17 Nov 2008 

  

    

e de . 

Ab. Patrici uez Sandoval de Olmedo 

SUBDIRECTORA JURIDICA 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

LVR/Anita 

Exp. No. 116883 

TX 33808-08



P) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS suma 

RESOLUCION No. 08-G-13- 0907945 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004601 del 6 de julio del 2006 y No. 
06-G-1IJ-0007667 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía TERVEN 
S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; 

QUE la compañía TERVEN S.A. ha superado las causales de inactividad y de 
disolución; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-08533 de 
11 de noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004601 del 

6 de julio del 2006 y No. 06-G-13-0007667 del 23 de octubre del 2006, en lo que 

corresponde a la compañía TERVEN S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 

compañía TERVEN S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-IJ-0004601 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G- 

1)-0007667 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada e ¡ 0, de Compañías, en Guayaquil, 

A    
nrique Dominguez Villegas 

SUBDIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
l/ DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CBA/Anita 

(4 Exp. No. 115831 
S/T



7) SUPERINTENDENCIA 
Y DECOMPAÑIAS veras 

RESOLUCION No. 07.G-J- ODO 4092 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0007667 del 23 de octubre del 2006 se 
declaró la disolución por inactividad de varias compañías, entre las que se encuentra la 
compañia TERRAPOWER S.A. con domicilio en ésta ciudad; 

QUE la reterida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 
2006; 

QUE la compañía TERRAPOWER S.A. ha superado la causal de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de 
octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-1J-0007667 del 23 de 
octubre del 2006, en lo que corresponde a la compañía TERRAPOWER S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de la Resolución No. 06-G-1J-0007667 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE..- DADA y firmad    la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 
Lab 

RARE A ES , SAW EA 14 y / - A: 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 

CBA/Anita 

Exp. No. 111278



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS cms 

  

¿e A 

RESOLUCION No. 07-6-17- (0096606 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004601 del 6 de julio de 2006 y No. 
06-G-IJ-0007667 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, entre las que se encuentra la compañía TELTEL S.A. con domicilio en 
esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía TELTEL S.A. ha superado las causales de inactividad y de 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004601 
del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1J-0007667 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía TELTEL S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía TELTEL S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-IJ-0004601 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-I)- 
0007667 del 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

    

Superiitendengía dé Compañías, en Guayaquil, 

/ 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

  

    

Anita 

Exp. No. 75886



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS ams 

  

RESOLUCION No. 07-G-13- 0004296 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. _ 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004600 del 6 de julio del 2006 y No. 
06-G-1J-0007667 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre la que se encuentra la compañía 
TELEMAQUINAS S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía se disolvió voluntariamente mediante Resolución No. 06- 
G-1)-0007398 del 17 de octubre del 2006; 

QUE por lo indicado en el segundo considerando, la Resolución de Disolución No. 06- 
G-1J-0007667 del 23 de octubre del 2006 debe dejarse sin efecto en lo que corresponde a 
la compañía TELEMAQUINAS S.A. ; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. D6-G-1J-0004600 del 
6 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007667 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía TELEMAQUINAS S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía TELEMAQUINAS S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No, 06-G-IJ-0004600 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1J-0007667 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

"3-1 —— ZA 

Ab. Guillermo , 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

   

CBA/Anita 
Exp. No. 42541



NUMERO DE REPERTORIO: 5.672 
- FECHA DE REPERTORIO: 05/feb/2009 

HORA DE REPERTORIO: 09:22 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha cinco de Febrero del dos mil nueve queda inscrita 
la Resolución N” 06-G-IJ-0007667, dictada el 23 de octubre del 2006, por el 

Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 

Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Luis Guzman Perez, la 

misma que contiene la Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, 

de fojas 18.888 a 18.913, Registro Mercantil número 3.148.-/ 2.-/Se tomó nota 
del contenido de esta Resolución, al margen de las inscripcionés respectivas.- 
3.- Se Exceptúan las siguientes compañías: ÚTERFAXSA S.A., por estar 

eS Cancelada.- TIRNACA S.A.; y, TRANSINDUSTRIAL S.A., por estar 
o) Disueltas.- 4.- Se  Dej Sin Efecto las siguientes compañías: 

ar ; “ITELEMAQUINAS S.A., mediante Resolución No. 07-G-1J-0004296 dictada el 
1% / 3 de Julio del 2.007 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la 

: / ntendencia de Compañías de Guayaqui TELTEL S.A 4 mediante Resolución 
Ñ : o. 07-G-IJ-0006606 dictada el 3 de Octubre del 2.007 por el Especialista de 

Control del Departamento. de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.-/TERRAPOWER S.A. mediante Resolución No. 
07-G-1J-0004092 dictada el 25 de Junio del 2.007 por el Director Jurídico de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
TERVEN S.A. mediante Resolución No. 08-G-1J-0007945 dictada el 18 de 

Noviembre del 2.008 por el Subdirector Jurídico de Disolución y Liquidación 
de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.£ TEXTILES DEL ECUADOR +: 
S.A. TEXECUA, mediante Resolución No. 08-G-1J-0007907 dictada el 17 de 
Noviembre del 2.008 por la Subdirectora Jurídica-de Disolución y Liquidación 
de la Intendencia de Compañías de Guayaquil. * THANDIE S.A., rnediante 
Resolución No. 07-G-1J-0006607 dictada el 3 de Octubre del 2.007 por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil. 7 THECONSTRU S.A. mediante 

Resolución No. 09-G-IJ-0000322 dictada el 20 de Enero del 2.009 por la 
Subdirectora del Departamento Jurídice=de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil. TIELIN S.A. TIERRAS LINDAS, 

mediante Resolución No. 07-G-1J-0000467 dictada el 22 de Enero del 2.007 por 
el Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil¿-? ILAMAR ECUADOR S.A. 
mediante Resolución No. 07-G-1J-0007532 dictada el 14 de Noviembre del 
2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil TIOVESTINI ; 
S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0008080 dictada el 7 de Diciembre del 
2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Pisolución yo. 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil. +/!/TIT S.A. 
mediante Resolución No. 07-G-IJ-0007527 dictada el 14 de Noviembre del 
2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil'“ TITASCORP S.A/- 
mediante Resolución No. 08-G-1DJ-0007944 dictada el 18 de Noviembre del 
2.008 por el Subdirector Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia 
de Compañías de Guayaquil. /“TOP SPEED RENTACAR S.A.y Mediante 

 



    
E + o ” Resolución No. 08-G-1J-0005230 dictada el 13 de Agosto del 2.008 por la 

Sy Subdirectora Jurídica de- Disolución y Liquidación de la Intendencia de 

Compañías de Guayaquil. '“TORRENOBLE S.A. «, mediante Resolución No. 08- 
G-1J-0001179 dictada el 5 de Marzo del 2.008 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil. -"TRANSGARANTIA S.A.y mediante Resolución No. 06-G-IJ- 

0008278 dictada el 20 de Noviembre del 2.006 por el Especialista de Control 
del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías 
de Guayaquil (TROPITRADING S.A., “mediante Resolución No. 08-G-IJ- 
0001363 dictada el 13 de Marzo del 2.008 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y liquidación de la Intendencia de Compañías de 

mr Guayaquil. TRUSTSERVICE S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ- 
o 0001950 dictada el 9 de Abril del 2.008 por el Director Jurídico de Disolución y 

Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil! ÚTUKEI S. 0 
mediante Resolución No. 07-G-1J-0003245 dictada el 17 de Mayo del 2.007 por 
el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil/'UBSGLOBALASSET MANAGEMENT C.A..: 
mediante Resolución No. 08-G-I3J-0007272 dictada el 27 de Octubre del 2.008 
por la Subdirectora Jurídica del Departamento de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
1 

  

3 

ORDEN: 5672 

OA 

ADORA Ad A 
*O0HRLULUUDAF90uU0 4HVARxaDbrD 

A 
EKGHESI OHOURGEDUXSHE > 

j 

nn dd A 
¡RVRJU E9DbO FVLUSOQRSDUS+ 

« 

                          

$ 
  

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

2 EZ DEL CANTON GUAYAQUIL 
0 DELEGADA 

REVISADO L 

t ? 

Í ! 

 


